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15 -ാം േകരള നിയമസഭ

8 -ാം സേ�ളനം

ന�� ചി�ം ഇ�ാ� േചാദ�ം നം. 5420 15-03-2023 - ൽ മ�പടി�്

സർവകലാശാലകൾ�� �ാ�്

േചാദ�ം ഉ�രം

െ�ാഫ. ആബിദ് �ൈസൻ ത�ൾ 
േഡാ. ആർ. ബി�

(ഉ�തവിദ�ാഭ�ാസ-സാ�ഹ�നീതി വ��് മ�ി)

(എ) സം�ാനെ� വിവിധ സർവകലാശാലകൾ�്
2016-2017 സാ��ിക വർഷം �തൽ
നാളി�വെര ഓേരാ സാ��ിക വർഷ�ം �ാൻ
േനാൺ�ാൻ �ാ�ിന�ിൽ അതത് വർഷെ�
സം�ാന ബജ�ിൽ വകയി��ിയ �ക,
അ�വദി� �ക എ�ിവ�െട വിശദാംശം
സർവകലാശാല അടി�ാന�ിൽ വർഷം തിരി�്
ലഭ�മാ�ാേമാ;

(എ)

വിവരം അ�ബ�മായി േചർ��.

(ബി) ��ത കാലയളവിൽ �ാൻ േനാൺ �ാൻ
ഇന�ിൽ ഓേരാ സർവകലാശാല�ം െചലവഴി�
ആെക �ക�െട�ം ��ത �കയിൽ ഓേരാ
സർവകലാശാല�ം അവ�െട തനത് ഫ�ിൽ
നി�ം (െറസിപ്�സ്  �ം ഓൺ േസാ�്സ്)
െചലവഴിേ��ി വ� �ക�െട�ം വിശദാംശം
ലഭ�മാ�ാേമാ;

(ബി)

(എ)-യിൽ നൽകിയിരി��.

(സി) പ�തിയിന �വർ�ന��ം, പ�തിേയതര
�വർ�ന��ം �ർ�ീകരി��തിന് 2016-2017
സാ��ിക വർഷം �തൽ ഓേരാ സാ��ിക

വർഷ�ം ഓേരാ സർവകലാശാല�ം
സർ�ാരിേല�് സമർ�ി� അധിക
ധനാഭ�ർ�നക�െട വിശദാംശ�ം ആയതിേ�ൽ

സർ�ാർ സ�ീകരി� �ടർനടപടിക�ം അ�വദി�
അധിക വിഹിത�ിെ� വിശദാംശ�ം
സർവകലാശാല തിരി�് ലഭ�മാ�ാേമാ?

(സി)

(എ)-യിൽ നൽകിയിരി��.

െസ�ൻ ഓഫീസർ



അനുബന്ധം

േകേരള സർവകേലാശാല



മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകേലാശാല
)എ(

)Amounts in Rs(.

Plan GrantNon-Plan GrantYear

Amount ReceivedAllocationAmount ReceivedAllocation

200000000237500000107730000010773000002016-17

150000000240510000119942740012388950002017-18

155919799250000000130083900013008390002018-19

75359900270000000147000000014700000002019-20

164872942250000000162000000016200000002020-21

186559799270000000178200000017820000002021-22

182320000344000000163350000019602000002022-23

)ബി(

)Amounts in Rs(.

Expenses Met From
Own Fund

Grant ReceivedTotal
Expenses(Plan+Non-

Plan(

Year

930211008127730000022075110082016-17

1341234932134942740026906623322017-18

1190022955145675879926467817542018-19

897273831154535990024426337312019-20

486770758178487294222716437002020-21

1067996416196855979930365562152021-22

1106899302181582000029227193022022-23

)സി(

SUPPLEMENTARY DEMANDS FOR GRANTS (In
Crores)

Year PLAN NON-PLAN

2017-18 55.61

2018-19 64.91

2019-20 78

2020-21 20

2021-22 145.99

2022-23 5 132.46



കോലിക്കറ്റ് സർവകേലാശാല

(എ)  2016 -2017 സാമ്പത്തികേവർഷം മുതൽ നാളിതുവെര ഓരേരാ സാമ്പത്തികേ വർഷവും പ്ലാൻ ഗ്രാന്റിനത്തിൽ അതാത്
വർഷെത്ത  സംസ്ഥാന  ബജറ്റിൽ  വകേയിരുത്തിയ  തുകേ,  അനുവദിച്ച  തുകേ  എന്നിവയുടെടെ  വിശദാംശങ്ങൾ  ചുവെടെ
േചേർക്കുന.

ക്രമ
നമ്പർ

സാമ്പത്തികേ വർഷം ബജറ്റ് വിഹിതം അനുവദിച്ച തുകേ

1 2016-2017 ₹23,50,00,000/- ₹23,50,00,000/-

2 2017-2018 ₹24,00,00,000/- ₹5,00,00,000/-

3 2018-2019 ₹25,00,00,000/- ₹13,00,00,000/-

4 2019-2020 ₹25,00,00,000/- ₹8,00,00,000/-

5 2020-2021 ₹22,00,00,000/- ₹13,69,00,000/-

6 2021-2022 ₹22,50,00,000/- ₹13,14,00,000/-

7 2022-2023 (09/03/2023 വെര )
₹29,80,00,000/-

(പുതുക്കിയ ബജറ്റ് എസ്റ്റിേമറ്റ്
-₹17,72,99,000/-)

₹8,72,33,600/-

പദ്ധതിേയതര (േനാൺ പ്ലാൻ) ഗ്രാന്റുമായി ബന്ധെപ്പെട്ട വിവരങ്ങൾ താെഴെ േചേർക്കുന:

നമ്പർ സാമ്പത്തികേ വർഷം
േനാൺ-പ്ലാൻ

വകേയിരുത്തിയ തുകേ₹ അനുവദിച്ച തുകേ

1 2016-17 172,38,00,000/- 172,38,00,000/-

2 2017-18 198,23,70,000/- 193,73,84,570/-

3 2018-19 208,14,88,000/- 208,14,88,000/-

4 2019-20 235,21,00,000/- 235,21,00,000/-

5 2020-21 211,68,90,000/- 211,68,90,000/-

6 2021-22 222,27,00,000/- 222,27,00,000/-

7 2022-23 244,27,00,000/- 203,74,75,000/-*

*  2023 ജനുവരി മാസം വെര അനുവദിച്ച ഗ്രാന്റ്.  േനാൺ പ്ലാൻ ഗ്രാന്റ് ഇനത്തിൽ 2023 െഫെബ്രുവരി മാസെത്ത ഗഡ
നാളിതുവെര സർക്കാരിൽ നിനം ലഭ്യമായിട്ടില

(ബി) 2016  -2017  സാമ്പത്തികേവർഷം  മുതൽ  നാളിതുവെര  ഓരേരാ  സാമ്പത്തികേ  വർഷവും പ്ലാൻ
ഗ്രാന്റിനത്തിൽ െചേലവഴെിച്ച ആകെകേ തുകേയുടെടെയുടം പ്രസ്തുത തുകേയിൽ ഓരേരാ സർവ്വകേലാശാലയുടം അവരുെടെ തനത്
ഫെണ്ടിൽ  നിനം  (െറെസിപ്പെ്റ്റ്സ്  ഫ്രം  ഓരൺ  േസാഴ്സ്)  െചേലവഴെിേക്കണ്ടി  വന്ന  തുകേയുടെടെയുടം  വിശദാംശങ്ങൾ  ചുവെടെ
േചേർക്കുന.

ക്രമ
നമ്പർ

സാമ്പത്തികേ
വർഷം

സർവകേലാശാല
െചേലവഴെിച്ച ആകെകേ തുകേ

സർവകേലാശാല കേണ്ടിജൻസി ഫെണ്ടിൽ
(തനത് ഫെണ്ട് ) നിന്ന് െചേലവഴെിേക്കണ്ടി

വന്ന തുകേ

1 2016-2017 ₹23,47,59,027/-

2 2017-2018 ₹17,61,93,420/-

3 2018-2019 ₹14,42,08,407/- ₹14,04,01,827/-

4 2019-2020 ₹13,43,52,679/- ₹2,60,05,799/-



5 2020-2021 ₹10,00,23,268/-

6 2021-2022 ₹13,70,23,062/-

7 2022-2023 ₹13,77,20,990/- ₹2,47,12,963/- (09.03.2023 വെരയുടള്ള കേണക്ക് )

പദ്ധതിേയതര (േനാൺ പ്ലാൻ) ഇനത്തിൽ ചേിലവഴെിച്ച തുകേയുടെടെ വിവരങ്ങൾ താെഴെ േചേർക്കുന:

സാമ്പത്തികേ
വർഷം

പദ്ധതിയിതര ഇനത്തിൽ
ചേിലവഴെിച്ച ആകെകേ തുകേ ₹

പദ്ധതിയിതര ഇനത്തിൽ തനതുഫെണ്ടിൽനിനം
ചേിലവഴെിച്ച തുകേ ₹

2016-17 223,61,94,281/- 51,23,94,281/-

2017-18 240,69,53,285/- 42,45,83,285/-

2018-19 237,40,13,387/- 29,25,25,387/-

2019-20 260,41,28,699/- 25,20,28,699/-

2020-21 231,98,93,574/- 20,30,03,574/-

2021-22 333,35,61,293/- 111,08,61,293/-

(സി)   പദ്ധതിയിന  പ്രവർത്തനങ്ങൾ പൂർത്തീകേരിക്കുന്നതിന്  2016-2017  സാമ്പത്തികേ  വർഷം  മുതൽ  ഓരേരാ
സാമ്പത്തികേ  വർഷവും  സർവ്വകേലാശാല  സർക്കാരിേലക്ക്  സമർപ്പെിച്ച  അധികേ  ധനാഭ്യർത്ഥനകേളുടെടെ  വിശദാംശവും
ആകയതിേന്മേൽ  സർക്കാർ  സവീകേരിച്ച  തുടെർനടെപടെികേളുടം  അനുവദിച്ച  അധികേ  വിഹിതത്തിെന്റ  വിശദാംശവും  ചുവെടെ
േചേർക്കുന.

ക്രമ

നമ്പർ

സാമ്പത്തികേ

വർഷം

പദ്ധതിയിനത്തിൽ

ആകവശയെപ്പെട്ട അധികേ തുകേ
അധികേ ധനാഭ്യർത്ഥനയിേന്മേൽ സർക്കാർ സവീകേരിച്ച

നടെപടെികേൾ

1 2016-2017 3,00,00,000/-

സർവ്വകേലാശാലയുടെടെ അധികേ ധനാഭ്യർത്ഥനയിേന്മേൽ 2016-
17  സാമ്പത്തികേ  വർഷം  മുതൽ  നാളിതുവെര  തുകേ  ഒനം
അനുവദിച്ചിട്ടില

2 2017-2018 6,00,00,000/-

3 2018-2019 13,70,00,000/-

4 2019-2020 14,04,01,827/-

5 2020-2021 19,47,54,506/-

6 2021-2022 19,97,54,506/-

7 2022-2023 18,64,07,626/-

പദ്ധതിേയതര (േനാൺ പ്ലാൻ) ഇനത്തിൽ ആകവശയെപ്പെട്ട തുകേയുടെടെ വിശദംശങ്ങൾ :

നം. സാമ്പത്തികേ വർഷം
േനാൺ-പ്ലാൻ

അധികേ ധനാഭ്യർത്ഥന ഇനത്തിൽ ആകവശയെപ്പെട്ട
തുകേ

അനുവദിച്ച തുകേ

1 2016-17 46,83,32,015/- Nil

2 2017-18 40,09,00,000/- Nil

3 2018-19 49,45,12,000/- Nil



4 2019-20 25,78,00,000/- Nil

5 2020-21 74,34,10,000/- Nil

6 2021-22 80,01,00,000/- Nil

7 2022-23 60,58,30,000/- Nil

കേണ്ണൂർ സർവകേലാശാല
(എ) & (ബി)

* അക്കൗണ്ട്സ് പ്രകോരം



(സി)

െകോച്ചി ശാസ്ത്ര സാേങ്കേതികേ സർവകേലാശാല



നയുവാൽസ്

(എ) (ബി)  (സി) നുവാല്സില് േനാണ-പ്ലാന് ഫെണ്ടിനത്തില് തുകേ ലഭ്ിക്കുന്നില. നുവാല്സിന് ആകവശയെപ്പെടുന്ന മുറെയ്ക്ക്
പ്ലാന് ഫെണ്ടിനത്തില് നിനം തുകേ ലഭ്ിക്കുനണ്ട്. ഇതിന്െറെ വിശദാംശം ചുവെടെ േചേര്ക്കുന.

The National University of Advanced Legal Studies (NUALS)
Details of Plan Fund 

Financial year
Total amount for which
Administrative sanction

received 

Net Amount received after
resumption by the Government 

2016-17  5,95,30,000.00₹  5,95,30,000.00₹

2017-18  11,80,00,000.00₹  4,47,04,225.00₹

2018-19  7,25,00,000.00₹  1,73,67,438.34₹

2019-20  5,00,00,000.00₹  5,36,96,441.00₹

2020-21  7,25,00,000.00₹  2,48,28,522.00₹

2021-22  8,00,00,000.00₹  3,91,41,110.00₹

2022-23
(up to 31/12/2022)

 12,00,00,000.00₹  4,60,91,489.00₹

2022-23 Fund received towards
one time loan settlement

 14,39,00,000.00₹  14,39,00,000.00₹

ശ്രീ ശങ്കേരാചോരയ സംസ്കൃത സർവകേലാശാല

(എ) തുകേ ലക്ഷത്തിൽ

ക്രമ
നമ്പര്

സാമ്പത്തികേ വര്ഷം
േനാണ പ്ലാന് ഗ്രാന്റ് പ്ലാന് ഗ്രാന്റ്

ബജറ്റ്
വിഹിതം

അനുവദിച്ച തുകേ ബജറ്റ് വിഹിതം അനുവദിച്ച തുകേ

1 2016-17 5,252.00 5,252.00 1,400.00 1,400.00

2 2017-18 6,039.80 6,039.80 1,540.00 970.00

3 2018-19 6,341.79 6,341.79 1,650.00 939.00

4 2019-20 6,976.20 6,976.20 1,700.00 544.00

5 2020-21 6,278.58 6,278.58 1,650.00 703.00

6 2021-22 6,719.00 6,719.00 1,700.00 1,250.00

7 2022-23
(09-03-2022 തീയതി വെര)

7,390.90 6,160.00 2,040.00 793.16



(ബി) തുകേ ലക്ഷത്തിൽ

േനാണ പ്ലാന് ഗ്രാന്റ് 

ക്രമ
നം.

സാമ്പത്തികേ 
വര്ഷം

അനുവദിച്ച തുകേ െചേലവ് സര്വ്വകേലാശാലയുടെടെ ഫെണ്ടിലുള്ള
മുന് നീക്കിയിരിപ്പും അതത്
വര്ഷെത്ത തനത് ഫെണ്ടും

ഉള്പ്പെപ്പെടുന്ന തുകേയില് നിനള്ള
െചേലവ് 

1 2016-17 5,252.00 5,434.16 182.16

2 2017-18 6,039.80 6,118.09 -

3 2018-19 6,341.79 6,255.04 -

4 2019-20 6,976.20 6,748.73 -

5 2020-21 6,278.58 6,190.98 -

6 2021-22 6,719.00 8,078.55 1,359.55

7 2022-23
(09-03-2023 തീയതി

വെര)

6,160.00 6,772.53 612.53

തുകേ ലക്ഷത്തിൽ

പ്ലാന് ഗ്രാന്റ് 

ക്രമ
നം.

സാമ്പത്തികേ 
വര്ഷം

അനുവദിച്ച തുകേ െചേലവ് തനത് ഫെണ്ടില് നിനം
െചേലവഴെിച്ച തുകേ

1 2016-17 1400 1019.58

2 2017-18 970.00 1,157.00

3 2018-19 939.00 1057.02

4 2019-20 544.00 1,167.00

5 2020-21 703.4 928.00

6 2021-22 1,250.00 1,268.00

7 2022-23
(09-03-2023 തീയതി

വെര)

793.16 860.33



(സി) തുകേ ലക്ഷത്തിൽ

ക്രമ
നമ്പര്

സാമ്പത്തികേ വര്ഷം അധികേ
ധനാഭ്യര്ത്ഥനക്കായി

അേപക്ഷിച്ച തുകേ

1 2016-17 6,473.99

2 2017-18 7,996.36

3 2018-19 2,111.39

4 2019-20 2,236.57

5 2020-21 7,561.71

6 2021-22 9,405.34

7 2022-23 8,185.89

തുഞ്ചത്തെത്തഴുത്തച്ഛൻ മലയാള സർവകേലാശാല



എ  .  പി  .  െജ  .  അബ്ദുൾകേലാം സാേങ്കേതികേശാസ്ത്ര സർവകേലാശാല

(എ)





(ബി)

(സി)




